

SELTSMEEES!

ÕPI TUNDMA NÕUKOGUDE LIIDU KOMMUNISTLIKU PARTEI XXII KONGRESSI — KOMMUNISMI EHITAJATE KONGRESSI — MATERJALE

Tallinna POLÜTEHNIK



Tallinna Polütehnilise Instituudi parteibüroo, rektoraadi, ELKNU komitee ja ametiühingukomitee häälkandjad

Nr. 23 Laupäeval, 28. oktoobril 1961 XIII aastakäik

MAJANDUSTEADUSKONNA PARTEIKOOSOLEKULT

Esmaspäeval, 23. oktoobril toimus majandusteaduskonna parteiorganisatsiooni laulne koosolek. Arutati ELKP keskkomitee VII plenumi otsuse taandumist teaduskonnas ning kaesoleva aasta juuni kuu Moskvas toimunud kõrgemate koolide töötajate nõupidamise tulemusi. Teaduskonna dekaan E. Inu tegi ettekanne ELKP keskkomitee VII plenumi otsusest, millega käsitleb parteiorganisatsioonide ülesandeid töös inimestega. Oma ettekandes E. Inu analüüsis puudusi üliõpilaste kasvatuses. Üheks seitsseks puuduseks on üliõpilaste passiivne osavõtt teaduskonna ühiskondlikest üritustest. Üliõpilased votavad nendest kuni osa, aga jäävad ainult passiivseks vaatatajaks ja kuulatajaks. Nalised teaduskonna üliõpilaste kommunistide, kirjanike J. Smuuri ja D. Vaaranaga. Kuuau kirjanike esinemised ära, aga rohkesti keelele ei olnud. Kui aga keegi üliõpilastest teaduskonna ühiskondlike ürituste kohta sõna ja analüüsi üles võtab, teaduskonna kujunenud palju elavamaks ja selgest osaks saanud kasu nii kuulajad kui ka kirjanikud. Teaduskonna üliõpilaste hulgas on palju isetegevusasi. Nad on kõik üliõpilaste ühiskondlike ürituste liikmed (rahvatantsuring, näiteking, jt.), kuid teaduskonna üritustele esinemiseks isetegevusasi ei leidu. Samuti ettekanne märkis, et rida õppejõude on kõrvalt jäänud ühiskondlikust tööst, mistõttu ühiskondlikule tööle koormus langeb õppejõududele ebaühtlaselt. Oma ettekandes E. Inu analüüsis uute üliõpilaste komplekteerimise probleeme, par-

teid ridade kasvu, komsomoli tööd jt. küsimusi. Kõrgemate koolide nõupidamise tulemustest informeerisid ka osalijaid trii parteiorganisatsiooni sekretär B. Hüre. Nõupidamine puuras tähelepanu vajadusele suurendada kõrgemal tasemel staaziga ja ettevõtte suunamis- kirjadega üliõpilaste arvu. Ettekanne märkis, et meie instituudi on kavas järgmise aasta viia nende üliõpilaste osatähtsus kuni 60%-ni. Nõupidamine juhtus kõrgemate koolide töötajate tähelepanu ka sellele, et tuleb eite valmistada mitte ainult kitsa erialaga spetsialiste, vaid ka aktiivseid kommunistlikke ehitajaid, aktiivseid ühiskonnategelasi. Ettekanne äratas suurt huvi. Eria elavaks kujunes mõnevahetult teadusliku töö planeerimise küsimuses, samuti aga Põderi, muusika kiirendada teaduse kaarditud ja doktorite etevaluutamist. Koosolek võttis vastu otsuse mõlema ettekanne kohta. Samal koosolekul arutati teaduskonna parteiorganisatsioonile saadud avaidusi NLKP liikmekandidaadideks vastuvõtmise kohta. Avaidused saabusid tööstuse ökonomika ja organiseerimise kateedri dotsendi kt. Raoul Uksvärvalt, Poliitilise ökonomika kateedri vanemõpetajalt Leo Kahkilt, Poliitilise ökonomika kateedri assistendilt Ülo Sinisalult ja kabinetijuhatajalt Silvia Hiibuselt. Koosolek otsustas soovitada neid TPI parteiorganisatsioonil vastu võtta NLKP liikmekandidaadideks.

O. PÖDER,
Insener-majandusteaduskonna parteibüroo sekretär

Majandusteaduskonna õppejõudude konkreetse ökonomika ring alustas oma tööd tutvudes Nõukogude Liidu ja Eesti NSV elektrifitseerimise plaanidega. Peamine tähelepanu esimesel töökoo-solekul koondus meie vabariigi elektrifitseerimise ning vabariigi energeetikute ja majandusmeeste ülesannetele elektrifitseerimis- plaani elluviimisel. Ettekanne vabariigi elektrifitseerimise kohta tegi Eesti NSV Rahvamajandusnõukogu Energeetikavalitsuse «Eesti Energia» juhataja L. Ingar. Esineja peatus kõigepealt Nõukogude Liidu elektrifitseerimise plaanidel lähemaks kümneks ja kahekümneks aastaks, Volga jõgikonnas elektrienergia osatähtsusele kogu Nõukogude Liidu energiabilansis, Siberi energeetikabasi väljaarendamise probleemidel, Nõukogude Liidu energiavõime võimekusele tema üksikute osade tähtsusele kogu maa elektrifitseerimise ülesande lahendamiseks. Keskselt küsimuseks kujunes Eesti NSV elektrienergia osa Loode

energiavõime, kuhu peale meie vabariigi kuuluvad veel Leningradi, Läti, Leedu, Valgevene ja Karjala energiavõimeid. Kuna raskuspunkt Loode energiavõime väljatöötamisel on meil vabariigi elektrifitseerimise ülesanded on grandioosid. Elektrienergia tootmiskulude vähenemisele, mis on vabariigi elektrifitseerimise ülesanded on grandioosid. Elektrienergia tootmiskulude vähenemisele, mis on vabariigi elektrifitseerimise ülesanded on grandioosid.

Huvitav algus
Näitusel on eksponeeritud K. Marxi ja Fr. Engelsi «Kommunistliku partei manifest», V. I. Lenini poolt kirjutatud Venemaa sotsiaal-demokraatliku partei programmi projekt, revolutsiooni juhi geniaal-
dega algab TPI Raamatukogu meie partei uut programmi tutvustav näitus, mis on pühendatud NLKP XXII kongressile.
Näitusel on eksponeeritud K. Marxi ja Fr. Engelsi «Kommunistliku partei manifest», V. I. Lenini poolt kirjutatud Venemaa sotsiaal-demokraatliku partei programmi projekt, revolutsiooni juhi geniaal-
Omaette osa näitusel moodustavad materjalid, mis on pühendatud uuele NLKP kolmandale programmile. Peale programmi ja partei uue põhikirja projekti võib siin leida hulgaliselt materjale Nõukogude Liidu majanduslikest edusammudest ning tingimustest, mis muudavad programmi ülla põhimõtte — kommunismi — teelisuseks. M. KITS

KOHTUMINE LAAGRI «ORLJONOK» PIONEERIDEGA.
Järgmine päev tõi uuesti väga palju huvitavaid, hommikul käisime ja- lautamas Aguril koskede juures. Ainult 2 km teed — kuid see on ju märgite! Ohtul sihtisid meie laagrisse pioneerid üliõpilaste pioneer- laagrist «Orljonok». Piduul rüüstus, iga pioneer sai laagri juhikonnalt kingituseks albumi «Nõukogude noorus kunstis». Seejärel algas märkide

sid kuuldavale imelike häälsüst ja tegid sama imelike liigutusi. Inst-ruktor andis meile viimaseid õpetusi, kuidas käituda matkal ja me asusime seljakotte kohendades teele. Kuhu me küll välja jõuame? Kõik oli nii huvitav ja uude. Meie grupp osutus kõige rahvusvahelisemaks meist, kes üldse kunagi on asunud meie laagrist teele mägedesse. Grups oli 6 rahvuse esindajaid, 27-st inimesest oli 14 prantslast, 1

kõik ei osanud sõnu, kõlasid meie hääled mägedes sõbralikult ja me astusime edasi kindlamalt, tundes kõrvalt sõbra ja seltsimehe tuge. Üübima jäime väga maalilises kohas. Umberringi pähklpuud, magnoolia ja abrikosipuud (kunagi oli siin olnud aed). Mägede elanik Tolja askeldas kaua lõkke ääres ja valmistas šašlõkki. Ja miline šašlõkk see oli. Prantslased sõid algul väga um- usklikult, hiljem aga seda suurema mõnuga. Šašlõkk oli tõesti kiituväär- ta ja me lõpetasime isegi ühe prantsuse laulukese sõnadega «Vive la šašlõkk».

Rahvatantsijate aastapäev
Suur 1960. a. rahvakunstiõhtu. Otse tribüüni ees tantsis rühm muhu rahvariides nende ja noor- mehi. Tantsib hästi. Muidugi ei jää see märkamata televiisiooni- operaatorile ja nii on paljud näinud oma televisori ekraanil suure plaanil Tallinna Polüteh- nilise Instituudi rahvatantsijaid. Nende hulgas Olvi Särgävat, Hel- gi Rebast ja Robert Sepmani, kes tantsivad selles rühmas juba 1956. aasta algusest peale.

vas järjest. Ja 1958. a. sügisel tuli S. Valgemäl tantsijad jagada kahte rühma. Kumbagi sai 12 paari. Jälle esinemised Eesti linnades, reis põlevkivibasseini, 10. aasta- päeva kontsert. Ühe suurema elamu- sena teistkordne küllasõit Kaunasesse — teistkordselt Kau- nase Polütehnilise Instituudi festi- vali laureaadiks.
1961. a. aprill. Vabariiklik kõrgemate koolide isetegevuse üle- vaatus. Nii palju rahvatantsu pole EPA aula korraga veel näinud. Poolteist tundi teeb žürii otsust. Ja siis — esikohale tulid TPI van- nem ja noorem sega-rahvatant- surühm ning soolotantsijad.

24 päeva „Sputnikus“

(Algus «Tallinna Polütehnik» nr. 21)

ja postkaartide vahetamine. Pärast seda andsid pioneerid kontserdi. See oli alles kontsert! Konferansjee, umbes 12-aastane tütarlaps, rahustas pioneeritõrjutusega saali ja teatas esitajata palja selgelt ja julgelt. Saali tuli aga valgitada väga tihti, sest kõik olid valmistatud väikeste osatähtjate esinemiseks, eriti meeldijä- vad olid tantsunumbriid. Tundus, et tantsu on mahutatud kogu hing. Pioneeride ärasaatmine oli see ja käärikas.

BÄNNAKUL.
Kannatamatusega ootasime seda päeva, millal võisime asuda kahepäe- vasele matkale mägedesse. Kord ise- gi juba kogunesime, kuid matk tuli edasi lükata, sest oli olnud tuuge vihmasadu ja kõik teed olid vihmast ühtunud. Kuid sellistel turistidel nagu meie, oleks kõige parem matkata mööda asfaltteed või halvemal juhul mööda liiva.
Lõpuks siiski see päev saabus. 11. juulil pakkisime seljakotid ja 12. juulil hommikul kell 8 võtsime kätte kepid, ärale seljakotid ja roni- sime... autobussi, mis ootas meid laagri territooriumil. Te arvate kind- lasti, et sõitsime bussidega mägede- se? Oh, eit buss viis meid läbi Sotši, siis linnast eemale veel 4 km ja see- järel ronisime maha mäelajal. Kõik 27 inimest, kes tundsid end metslas- tana Kaukaasla looduse keskel, lask-

ameeriklane, 1 sakslane, 2 eestlast, 1 ukrainlane ja 8 venelast. Välismaa- lastest ei osanud keegi röhkem vene keelt kui «horosõ», «spasibo» ja «požalusta» ja neidki ei hääldanud nad vene keeles. Meiega oli kaasas ka tõlk Volodja, Moskva VÕerkeelte Instituudi V kursuse üliõpilane, kes valdas vene, prantsuse ja inglise keelt. Tema abi kasutasime siiski ainult äärmistel juhtudel, tavaliselt aga püüdsime end üksteisele arusa- davaks teha žestide ja miimikaga. Ja me salme üksteisest aru ülihästi.

Ei saagi öelda, et tee mägedesse oleks olnud eriti raske: korduvad tõusud ja langused, muda, millest oli raske jalgu välja tirda ja kuhu tih- ti keegi kinni jäi ja siis midagi eba- selget hüüdis.
Esimene peatus oli Sotši jõe kaldal. Kõige karastatumad (meid oli kaks — venelane ja prantslane) siplesid väike- kes mägijärvekeses. Vesi oli külm (ainult +7°C), läbipaistev ja sinine- siinine.
Kinnitanud keha läksime edasi. Nüüd oli juba lõbusam minna ja on ka arusaadav, miks. Kuni peatuseni olime olnud nälgijad, aga pärast...
Kõrvalt oleks meid kindlasti olnud väga huvitav vaadata. Pajukeelset jutuaajamist täiendati žestidega. Tar- vitses vaid kellelgi algatada laulu, kui kohe kõik kaasa laulsid. Ja kuigi

TATJANA JOSSIFOVA
tantsu ning laulsid prantslaste mit- mekorde palve peale laulu «Kallin- ka», Vello Lään ja allakirjutanu aga esitasid polka. Kaua kostis õises vaikuses paljude keeltes laulud rah- hust, sõprusest, armastusest.
Üb laskus mägedesse ja kattsis ka meie silmaid rahuliku unega. Kõik uinusid naeratusega huultel ja mä- lestustega mõõdnud päevast. Järg- misel päeval ootasid meid uued rajad.
(järgneb)

Tudeng!
Ära unusta, et täna kell 19.00 tehakse VII audi- tooriumis kokkuvõtteid Sinu suvisest tööst ja praktikast

Kaksteist aastat on noored Sal- me Valgemäe juhtimisel tungi- nud esivanemate varamusse, õpi- nud uusloomingulisi eesti ja teiste rahvaste tantsu.
Uue otsingul õpetas sm. Valge- mäe kord tütarlastele valgevene tantsu «Bulba», mis meeldis, mil- lega võideti tunnustus, mis pani aluse naisrahvatantsurühmale. See oli hoogsa tegevuse ajajärk. Viiel korral on TPI naistantsijad tunnustatud vabariigi isetegevuse ülevaltuse parimateks. Esine- ti teistes Eesti linnades ja Riias.
Ei tea, kas olid need meie rah- vatantsu ema Anna Raudkatsi sõnad, et tants ilma meesteta on nagu supp ilma soolata või oli süüdi lähenev üliõpilaslulupidu Tartus — viie aasta eest moodus- tati jälle segarühm.
Esinemised Tallinna kontsert- väljakutel ja televisioonis, kont- sertreisid Pärnusse ja Kaunasesse, osavõtt noorsoo festivalidest Tallinnas ja Moskvas ning üli- õpilaslulupidudest Tartus ja Riias... Rühma populaarsus kas-

